
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ   ВЕСТНИК 
Завьяловского   сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 
 

  № 6 (200) 
07 апреля 2017 года, пятница 

 
Зарегистрированы изменения в Устав 

Главным управлением Министерства  

Юстиции Российской Федерации  

по Новосибирской области 

 27.03.2017г 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Десятой сессии пятого созыва 

 

20.12.2016                                     с.Завьялово                                          №  55  

 

 

О внесении изменений в Устав Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в  Устав Завьяловского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области (прилагается). 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ                     «О государственной регистрации Уставов 

муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области. 

3. Главе Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный 

правовой акт о внесении изменений в Устав Завьяловского сельсовета после государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в «Завьяловском Вестнике». 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                             М.Д.Потемкина 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

Председатель Совета  депутатов                                             М.Д.Потемкина 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Приложение к решению десятой  сессии пятого созыва 

 Совета депутатов Завьяловского сельсовета 
 Тогучинского района Новосибирской области 

от 20.12. 2016 года  № 55            

Муниципальный правовой акт 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области» 
 

1. В статье 5. «Вопросы местного значения»: 

1.1. Пункт 19 части 1 озвучить в следующей редакции: «Участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»; 

   1.2. Исключить пункт 21 части 1 «Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке 

территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории 

поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и 

изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного  



№ 6, Пятница, 07.04.2017                                                            ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                2 

контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений; 

2.  В статье 6. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к 

вопросам местного значения поселений» 

2.1. Дополнить  часть 1 пунктом 14 в следующей редакции: «Осуществление мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в 

Российской Федерации». 

3. В статье 19. «Полномочия Совета депутатов» исключить: 

3.1. Пункт 20 части 1 «Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки»; 

4.  В статье 21. «Депутат Совета депутатов»: 

 4.1. В пункт 3 исключить следующие слова: «…Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами». 

5. В статье 27. «Глава поселения»: 

5.1. Исключить в пункте 5 подпункт 13 «Осуществляет руководство мероприятиями по территориальной 

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории  Завьяловского  сельсовета»; 

6. В статье 32 «Полномочия администрации»:  

          6.1. Пункт 18 части 1 озвучить в следующей редакции: «Участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»; 

 6.2. Исключить пункт 20 части 1 «Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача 

разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение 

местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков 

в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, 

осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, 

сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений; 

6.3. В части 1 добавить  пункт 66 «Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации». 

7. В статье 33 «Избирательная комиссия Завьяловского сельсовета»: 

7.1.  В части 6  пункт е) изложить в следующей редакции: « утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и 

число открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня 

(избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу 

на выборах депутатов Совета депутатов, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах 

депутатов Совета депутатов»; 

  - дополнить часть 6 подпунктом е.1) следующего содержания: «выдает открепительные удостоверения в случаях, 

предусмотренных законом»; 

 - пункт ж) части 6 изложить в следующей редакции: «обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных 

удостоверений по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений для голосования на 

местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума»; 

8. В статье 44 «Ответственность главы Завьяловского сельсовета и главы местной администрации перед 

государством» 

8.1. В части 1 пункте 2 заменить слова «…нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или 

бюджета Новосибирской области…» на слова «…нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации…». 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------- 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.04.2017 № 16 

с.Завьялово 

О мерах по профилактике и  предупреждению заболеваний африканской чумы  свиней на территории Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2017год. 
 

         На основании решения КЧС и ПБ Тогучинского района № 12 от 03.04.2017г, в целях предупреждения заноса и 

распространения заболевания африканской чумы свиней на территории на территории поселения, администрация 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Организовать и провести следующие мероприятия: 

1. Рекомендовать ветврачу частного сектора Белякову В.А. обеспечить учет поголовья сельскохозяйственных     



№ 6, Пятница, 07.04.2017                                                            ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                3 

животных   частного   сектора  по каждому населенному пункту до 01.05.2017г. 

2. Рекомендовать ветврачу частного сектора Белякову В.А. в срок до 01.05.2017 года  провести вакцинацию свиней 

против АЧС и разъяснительную работу с населением по профилактике африканской чумы свиней.    

3. Рекомендовать населению сёл Завьяловского сельсовета обеспечить безвыгульное содержание  свиней в личных 

подворьях: 

-  регулярно проводить обработку свиней, помещений, где содержатся свиньи от клещей и других кровососущих 

насекомых; 

- скармливание пищевых  отходов только после их термической обработки. 

4. Рекомендовать ветврачу частного сектора Белякову В.А. оказывать содействие главному госветинспектору по 

Тогучинскому району (Сейдуров И.М.) в привлечении к  административной  ответственности  владельцев  частного 

сектора за уклонение от учёта и предоставления животных к вакцинации и исследованию свиней. 

5. Запретить ввоз и вывоз животных, кормов на территорию населенных пунктов Завьяловского сельсовета без 

согласования с государственной ветеринарной инспекцией по Тогучинскому району. 

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                                   М.Д.Потемкина                                   

Тогучинского района Новосибирской области 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛИ: администрация Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области. 

      Периодическое печатное издание 

учреждено постановлением администрации 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области    № 26 от 12.05.2008 г 

 

Редакционный совет: Председатель совета 

– Васильева Н.И., зам.главы 

администрации Завьяловского сельсовета 

Члены совета: Глухова Н.А. – специалист 

2 разряда администрации сельсовета;  

Макиенко Н.А – специалист 2 разряда 

администрации сельсовета. 

 
Отпечатано в администрации  

Завьяловского сельсовета,  

с.Завьялово, ул. Центральная – 6-б. 

Время подписания в печать 17-00 

Тираж: 200 экз. 

Распространение: «бесплатно» 

 


